

KAS OLETE KÄINUD KOHVIKUS JA RESTORANIS «KOLHIDA»?

Jaanuaris avati Rakveres Tallinna tn 68 Rakvere Kaubastu uus restoran «Kolhida». Oma asukoha tõttu jääb ta äärelinna Seepärast ei vaevu nii mõnigi külastaja jalgsikäiku ette võtma. Ent siiski: uus on ikka huvitav.

Restorani ülemisel korrusel on kaks saali, suuremas 60 ja väiksemas 40 kohta. Alumisel korrusel asub 100 kohaga kohvik. Lähemas tulevikus avatakse kohviku kõrval 40-kohaline baar. Samas majas on ka kulinäärkauplus, kust saab osta poolfabrikaate ja suures valikus kondiitritooteid. Kauplusest võib tellida beseed, sefiiri, sidruni-, kreemi- ja erikuiulisi torte, pähklitorti «Krookus», sünnipäevakringlit jm. Tellimused vormistada kolm päeva et-

● Vaade
restorani
«Kolhida»
suuremast
saalist.

Enno
KAPSTASE
foto

te. Kulinaärkauplus on avatud kella 11—19, pühapäeval ja esmaspäeval on suletud.

Uut kohvikut ja restorani on rakverlased oodanud ammu. Rakvere Kaubastu on kavandanud mitmeid üritusi, et sisustada ja teha huvitavamaks «Kol-

hida» viibijate aega. On plaanis pakkuda kord kuus perekondlikke lõunaid «Pühapäevane perekondlik lõunasöök». Varnemad, tulge koos laste ja vanavanematega lõunasöögile. Katame laua perekondlikult. Menüüs on mitmekesised road

nii täiskasvanutele kui ka lastele. Esimese perekondliku lõunasöögi pakume 24. juunil k. a. Et naer on terviseks, tahame 27. juunil tõsta restoranikülastajate tuju kerge huumoriga teemal «Tõestisündinud ja habemega lood».

Juulikuus tutvustame restoranis teid naaberrahvaste köögiga. Nii on 17. juulil gruusia ja 24. juulil ukraina rahvustoitade päev.

Seoses lasteaastaga korraldame müdilastele ja noorematele koolilastele kohvikupäeva. 9. juulil kella 14—19 pakume väikestele külastajatele jäätist, kokteili, koogikesi, väikesi võileibu ja maiustusi. Joonistame koos, räägime muinasjutte, esinevad «Piilu» laululapsed. Kui niisugune üritus lastele meeldib, tahame seda tulevikus korraldada.

Tavaliselt töötab kohvik kolmapäeviti ja neljapäeviti kella 11—19, reedeti, laupäeviti ja pühapäeviti kella 14—22. Siin saate osta häid kondiitritooteid, erinevaid võileibu, jäätist, kohvi ja karastavaid jooke.

«Kolhida» restoraniosa on avatud esmaspäeval kella 12—18, teisipäeval, kolmapäeval ja neljapäeval kella 12—17 ja 19—23, laupäeval ja pühapäeval kella 14—17.30 ja 19—24, reedel kella 12—17.30 ja 19—24.

K. ELLER

